

500p. 28.2.2024

## Avustushakemus Raahen kaupungille

**Hakija;** Kansalaistalo Konsti ry

**Summa;** 20 000€ avustuksena kuntouttavan työtoiminnan sekä kotipalvelun tukipalveluiden jatkumisen tukemiseen ja taloudellisen tasapainon saavuttamiseen.

### Perustelut;

Sopimus koulutukseen ja työhön suuntaavasta kuntouttavasta työtoiminnasta on allekirjoitettu Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa helmikuussa 2023. Alun haasteiden jälkeen kuntouttavassa työtoiminnassa on ollut asiakkaita helmikuussa kaksi, maaliskuu-joulukuun aikana vaihtelevasti 12–18 henkilöä kuukaudessa. Kuntouttavan työtoiminnan toteutuneet päivät ovat vaihdelleet 97–207 pvä/kuukaudessa. Keskiarvo 14,8 kuntoutujaa/kk ja 128,2 työtoimintapäivää/kk.

Kuntouttava työtoiminnan asiakasmäärien vaihtelu ja ennakoimattomuus ovat vaikuttaneet taloudelliseen tilanteeseemme sitä heikentävästi. Lisäksi tilannetta heikentää se, että Pohde myöntää korvauksen vain toteutuneiden työtoimintapäivien mukaan eli ei esimerkiksi pitempiä sairausloma- tai muita poissaolo jaksoja, mutta työntekijä resurssi on silti oltava varattuna asiakkaalle ja palkka ja muut kulut maksettava. Tulot kuntouttavasta työtoiminnasta eivät ole täysin kattaneet toiminnan kuluja. Tahtotilamme on, että laadukkaan kuntouttavan työtoiminnan palvelun tuottaminen tulisi turvata. Moni asiakas on jatkanut kuntouttavan työtoiminnan jälkeen työkokeiluun, työhön tai opintoihin, mikä osoittaa palvelumme tavoitteellisuuden ja laadukkuuden.

Työsuhteisessa työssä meillä on tällä hetkellä kuusitoista työntekijää, joista palkkatukityöllistettyjä on yksitoista henkilöä. Kolme henkilöistä on oppisopimusopiskelijoita. Lisäksi olemme tarjonneet vuoden 2023 aikana työharjoittelu paikkoja kolmelle opiskelijalle, työssäoppimispaikan kahdelle kotoutumiskoulutuksen opiskelijalle, kolmelle työkokeilijalle sekä tuetun työtoiminnan/avotyötoiminnan sopimuksella kaksi henkilöä.

Olemme saaneet kehitettyä laadukkaan ja kattavan kotipalvelun tukipalvelutoiminnan Raahen seudulle. Meillä on sopimusasiakkaita säännöllisten tukipalveluiden piirissä vuositasolla n. 200, heistä monella useita palveluitamme käytössä. Hetkelliset avun tarvitsijat mukaan laskettuna asiakasmäärämme nousee n. 350 asiakkaaseen. Nämä toimintamuodot tarjoavat oppisopimusopiskelijoille ja palkkatukityöllistetyille mahdollisuuden vahvistaa monipuolisesti ammatillisuuttaan ikäihmisten ja kuntoutujien parissa sekä jatkopolon työllistymiseen. Uskallamme väittää, että tarjoamamme kotipalvelun tukipalvelut sekä kuntouttava työtoiminta ovat tärkeä osa raahelaisten ihmisten hyvinvointia.

Yleisten kulujen nousun, palkkatukea koskevan lakiuudistuksen, palkkojen yleiskorotuksien sekä kuntouttavan työtoiminnan asiakasmäärien vaihtelun vuoksi toiminnanjohtaja on ollut 60 % työajalla elokuun alusta saakka ja kuntoutujista vastaava sosionomi Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vaatimana 100% työajalla. Enempää emme voi työntekijäresursseista tinkiä.

Kuntouttava työtoiminta sekä kotipalvelun tukipalvelut ovat saaneet todella hyvää palautetta niin asiakkailta kuin yhteistyötahoilta. Haluamme jatkossakin tuottaa laadukasta asiakaslähtöistä palvelua raahelaisille.

Kansalaistalo Konsti ry:n hallituksen puolesta  
pj. Erkki Piippo, varapj. Eija Arvola ja rahaston hoitaja Oili Laulumaa

Oili Laulumaa  
Eija Arvola  
Erkki Piippo